
Dr. Fernando Guamanzara Porras 

ABOGADO 

CONSORCIO JURÍDICO ASOCIADO 6 Z 6 

  

Edificio MM. Jaramillo Arteaga; Av. Gran Colombia .242 2do-piso, Ofic. 209, Tel. 2 950117;Cel 09 9800429 

Quito-Ecuador ) 

SEÑOR SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS - 9 El E. 2003 po 
a f 

PRESENTE: — 

De mis consideraciones.- 

Yo, Dr. Fernando Guamanzara Porras, abogado en libre ejercicio 

profesional, ante Ud. respetuosamente comparezco y manifiesto: 

Me permito adjuntar a la presente para que sea revisado por su Autoridad, 

los ejemplares de la escritura de CESION DE PARTICIPACIONES que 
otorga el señor. JULIO CHULDE PASPUEL y Sra. a favor del señor: 
ANIBAL HERNAN ALDAS HERRERA, de la Compañía: CARCHI 
SEGURIDAD PRIVADA “CARSEPRTI” CÍA LTDA. 

  

Por la atención que se digne dar a la presente, le reitero mis sentimientos de 

alta consideración y estima. 

Notificaciones señalo la casilla judicial 2361 del palacio de Justicia de ésta 
ciudad de Quito. 

  

se 

|Documezx ación + Archivo 

 



NOFTARIA VIGESIMO SEGUNDA 

DEL CANTON QUITO 

    
     

CESION DE PARTICIPACIONES En la ciudad de San 

AN: Francisco de Quito, 

E PASPUEL Y SRA. Capital de la República 

el Ecuador, hoy día 

ANIPAL ALDAS HERRERA Y SRA. JUEVES, veintisiete (27) 

TIA: INDETERMINADA de DICIEMBRE del año dos 

1 2 COPIAS K.A. mil uno, ante mí Notaria 

Pública Vigésimo Segunda 

de este cantón Encargada 

Abogada Germania Soto 

Quinteros, por licencia del titular Fabián Eduardo Solano 

Pazmiño,  comparecen por una parte en calidad de cedentes 

los cónyuges señores JULIO CESAR CHULDE PASPUEL y EMMA 

PIEDAD ORTIZ FUENTES, por sus propios derechos: y, por otra 

 



  
  

parte en calidad de cesionario el señor ANIBAL HERNAN ALDAS 

HERRERA, de estado civil casado con Rosario Guerrero 

Velasco, por sus propios derechos.- Los comparecientes son 

de nacionalidad ecuatoriana, mayores de edad, domiciliados en 

esta ciudad de Quito, legalmente capaces a quienes de 

conocerles doy fe por haberme presentado sus 

documentos de identificación v me solicitan elevar a 

escritura pública la siguiente minuta: SEÑOR NOTARIO: 

En su Registro de Escrituras Públicas a su cargo, dígnese 

agregar e insertar una de cesión de participaciones de la 

Compañía CARCHI SEGURIDAD PRIVADA CARSEPRI COMPAÑIA 

LIMITADA, al tenor de las sisuiente cláusulas y 

estipulaciones: PRIMERA. - COMPARECIENTES.- Comparecen a 

la celebración de la presente cesión de participaciones de 

la Compañía CARCHI SEGURIDAD PRIVADA CARSEPRI COMPAÑIA 

LIMITADA. por una parte el señor JULIO CESAR CHULDE PASPUEL y 

su cónyuge la señora EMMA PIEDAD ORTIZ FUENTES, a quienes para 

efectos de este instrumento público se les denominará LOS 

CEDENTES, cada uno por sus propios derechos y por los que 

representan de la sociedad conyugal por ellos formada; y, por 

otra parte, el señor ANIBAL HERNAN ALDAS HERRERA, a quien para 

efecto de este instrumento se le denominará EL CESIONARIO. 

Los comparecientes son ecuatorianos. mayores de edad, 

domiciliado en esta ciudad de Quito, provincia de Pichincha, 

aptos y capaces legalmente para contratar y obligarse. 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- a) La Compañia Carchi Seguridad 

Privada CARSEPRI COMPAÑIA LIMITADA, se constituyó 

mediante escritura pública, otorgada ante el Notario Séptimo 

 



del Cantón Quito, 

de noviembre de mil 

legalmente en 

de enero de- mil 

número de 

veintisiete: b) La Junta 

Compañía Carchi 

LIMITADA, reunida 

mil, autorizó por 

participaciones sociales de 

favor del señor Aníbal 

CESTION DE 

instrumento público, en 

Junta Universal de 

Privada 
co) 

embre 

Seguridad 

     

    

veintiuno de no 

la certificación 

misma, e se adiunta 

Julio 
A OS 

y fransfiere a favor del 
O 

mil participaciones sociales 
> 

—Cuáteg centavos de 

todo 

e Mena a 

  

su : capital social 

todas en 
a 

Privada CARSEPRI 

participaciones 

Doctor 

novecientos 

el Registro Mercantil del cantón Quito, 

novecientos 

mil Quinientos 

Seguridad Privada, 

el veintiuno de 

unanimidad la 

Hernán 

PARTICIPACIONES 

Socios de la 

CARSEPRI 

del 

otorgada por 

como documento 

César Chulde Paspuel, por 

señor Aníbal Hernán Aldás 

dólar cada uno, 

que el 

el capital social de 

COMPAÑIA LIMITADA. La 

comporta todos 

inherentes a la calidad de socios. 

apital social de la Compañía 

Jorge Washington Lara, el seis 

noventa y cinco, inscrita 

el diez 

noventa y seis, bajo el 

sesenta y tres, tomo ciento 

General de Socios de la 

CARSEPRI COMPAÑIA 

noviembre del año dos 

cesión de mil 

propiedad del cedente a 

Aldás Herrera. TERCERA.- 

SOCIALES. - Por el presente 

base a la autorización de la 

Compañía Carchi 

COMPAÑIA LIMITADA, reunida el 

2 
año dos mil, conforme consta de 

el Representante Legal de la 

habilitante, el señor : OA 

sus propios derechos, cede 

Herrera, 
— 

equivalentes ai valor nominal de 
ÓN 

aclarando que se refiere a 

 cedente tuvo en dicha compañía 
A EN 

Carchi 

    
  

la Compañía Seguridad 

presente cesión de 

y cada uno de los derechos 

Quedando formado el 

Carchi Seguridad Privada 

 



  
  

CARSEPRI COMPAÑIA LIMITADA, de la siguiente manera: CUADRO 

  

S50CI1I0 CAPITAL NUMERO DE CAPITAL 

ACTUAL PARTICIFP. TOTAL 

ANIBAL ALDAS H. 60 1.500 60 

PABLO ALDAS H. 20 500 20 

TOTALES 80 2.000 80 

Además cabe anotar que por medio de este 

instrumento público, que hoy se celebra, en virtud de esta 

cesión de participaciones, se acuerda que el señor 

Julio César Chulde Paspuel y la señora Emma Piedad 

Ortiz Fuentes, a partir de la presente fecha, se deslindan 

de toda clase de responsabilidad para con la Compañia 

CARCHI SEGURIDAD PRIVADA CARSEPRI COMPAÑIA LIMITADA. En 

caso de suscitarse alguna controversia Judicial entre las 

partes intervinientes en este acto, las mismas 

renuncian domicilio, para someterse a los Jueces 

competentes de esta ciudad de Quito, provincia de 

Pichincha y al trámite respectivo para esta clase de 

litigios. La cuantía del presente contrato es 

indeterminada. Usted señor Notario dignese agregar las 

demás Cclaúsulas de estilo para la completa validez de esta 

clase de instrumentos. Hasta aqui la minuta firmada por el 

Doctor Fernando Guamanzara. Abogado con matrícula 

profesional número cinco mil ochocientos treinta y 

cinco del Colegio de Abogados de Pichincha, la misma 

que queda elevada a escritura pública con todo el 

  

 



tegqalos Los comparecientes son portadores de Ss 

demaunentos de identificación y cuvoz números se anotan 

al tinal del cresente  'dacuimento. Farz su otergamientea e 

cbservaron todos los preceptos legale= del caso y leida que 

les Tue integramente la presente a (los comparecientes 

por mi el Notario. éstos se ratifican y firman conmigo en 

unidad de acta de todo lo cual doy Te.-       A az 

bra " TC HAL 

  

    

O
E
 

  

y
 

  

A AB. SERPNTA SOTO QUINTEROS 

/MOTARIA WIGESIMO SEGUNDA DEL CANTON QUITO 
/ 

/ SUPLENTE 
o
 

o
o



  

CARCHI SEGURIDAD PRIVADA CIA.LTDA. 

—"CARSEPRI" 
Vigilancia Armada y uniformada - Asexoramiento - Técnico sn medidas de Seguridad 

Detectives Privados. Guardasspaldas - Estudio de Seguridad - Inspección de Seguridad 

Cursos - Conferencias para Guardias Bancarlos y Comercialos. 

  

ACTA DE LA JUNTA EXTRAORDINARIA DE LOS SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 
CARCHI SEGURIDAD PRIVADA CARSEPRI CÍA. LTDA. 

Compañía CARSEPRI CIA.LTDA. Se a reunido la Junta Geneyál Extraordinaria de Socios, previa 
convocatoria por escrito y por teléfono el 13 del presente mes y afío. 
Actúa como presidente 2 Sr. Pablo Raúl Aldás H. Y como secretario el Sr. Aníbal Hernán Aldás 
H. Asiste también el Sr. Julio César Chulde Paspuel. 
El orden del día a tratarse es el siguiente: 

Constatación del Quórum; 
Sesión de las participaciones del Sr. Julio César Chulde Paspuel; 

Solicitud de Ingreso como socio, presentada por el Sr. Guillermo Ponce; 
Conversión del Capital Social de la Compañía de Sucre a Dólares de los Estados Unidos de 
América; : ” 

5. Aumento del Capital Social de la Compañía y redistribución de las correspondientes 
participaciones o 

6. Reforma de los artículos sexto, séptimo, octavo, noveno, décimo, undécimo, duodécimo, 
décimotercero del estatuto por incorporación de la figura del Presidente; y 

7. Resoluciones. 

En Quito a o tas del mes de Noviembre del año /2000/en el domicilio principal de la 

h
n
 

l. El Presidente manda al Secretario a verificar el Quórum y resulta que asisten: 

epa Raúl Aldás, Presidente; poseedor de 500 participaciones; 
Ni Aníbal Aldás Herrera, Secretario; Poseedor de 500 participaciones: y el Sr. Julio César 

hulde Paspuel socio; poseedor de 1000 participaciones sociales. ” 
Está presente el ciento por ciento del Capital Social y el Presidente a las 18100 declara 

formalmente abierto el acto. 

2. Seguidamente, el Presidente ordena tratar el Segundo Punto y concede la palabra al Sr. Julio 
César Chulde Paspuel, quien, libre, voluntaria e irmevocablemente se separa de la Compañía y 
sede todas sus participaciones sociales al Sr. Aníbal Hernán Aldás Herrera, quien declara que 
ha recibido del representante legal de CARSEPRI CIA. LTDA. Todos los valores que le 
corresponden; y, que en consecuencia, nada tiene que reclamar por ningún concepto. Este 
punto, sometido a consideración de la Junta, es aprobado por unanimidad, 

3. A continuación, el presidente manda a conocer y resolver el tercer punto de la convocatoria. El 

secretario lee la solicitud de ingreso como socio de la Compañía presentada por el sefior 
Guillermo Ponce. La Junta resuelve aceptarla por unanimidad. Las participaciones que paga y 
suscribe el nuevo socio serán materia del quinto punto de la orden del día. 

4. Entonces, el Presidente, meuda a tratar el signiente punto de la convocatoria y la Junta, 

anánimemente, acepta la conversión del Capital Social de la Compañía de sucres a dólares de 

los Estados Unidos de América, la nueva unidad mosetarña de la República del Ecuador, esto 

es. Dos millones de sueres a 5 80,00 dólares. 

  

DIRICCIOM Manabí Mo, 22) y Vargas TILIFONO: 

da 

  

   



CARCHI SEGURIDAD PRIVADA CIA.LTDA. 

"CARSEPRI" 
Vigilancia Armada y uniforrmaada - Asesoramiento - Técnico sn medidas de Seguridad 

Cursos - Confersucias para Guardias Bancarios y Comerciales. 

  

5. El Presidente solicita a la Junta que discuta y apruebe el aumento del Capital Social de la 
Compañía a cuatrocientos dólares, esto es un aumento de $320,00 dólares, conforme con lo 

resuelto por la Superintendencia de Compañías. 
La junta aprueba: 1) Que, el Capital Social de CARSEPRI CIA. LTDA. Estará constituido por 
400 participaciones de un dólar cada una; 2) Que el Capital Social de CARSEPRI CIA. LTDA. 

Se aumenta de 80 a $400,00 dólares de los Estados Unidos de América, es decir, en $320,00 
dólares; 3) Que el Sr. Aníbal Hernán Aldás Herrera, es titular de 256 participaciones de un - 
dólar cada una; El Sr. Pablo Raúl Aldás, de 80 participaciones, y el Sr. Guillermo Ponce de 64 
participaciones: total 400 participaciones; 4) Que, el Sr. Aníbal Hernán Aldás Herrera, 
suscribe 196 nuevas participaciones; el Sr.- Pablo Raúl Aldás, suscribe 60 nuevas 

participaciones, el señor Guillermo Ponce suscribe 64 participaciones, total: 320 nuevas 
participaciones; 5) Que cada socio pague le 50% de las nuevas 320 participaciones suscritas y 

que el 50% restante se pague en el plazo de un año; 6) Que, el nuevo Capital Social de 

CARSEPRI CIA LTDA. Esta suscrito así: 

1. El Señor Aníbal Hernán Aldás Herrera 236 participaciones, equivalente al 64%; 2) El 

Settor Pablo Raúl Aldás 80 pican, equivalente al 20%; y el Sr. Guillermo Ponce 
con 64 participaciones, equivale: é al 16% total: 400 participaciones equivalentes al ciento 
por ciento del Capital Social... 

   

    

    
   

6. El presidente manda a tratar al Siguienfé puuto de la Convocatoria y la Junta unánimemente 
acepta la creación de Progidencia y 4 reforma de los artículos sexto, séptimo, Octavo al 
Décino tercero inclusive, de los eztatutos, así: : 

el Capital Social es de $ 400,00 dólares, divididos eu 400 
UNO. 

Articulo Séptimo Ante gració del Capital.- Aníbal Hernán Aldás Herrera, Pablo Raúl Aldás 
Herrera y Guilférmo Pong suscriben, en numerario, 400 participaciones el primero 256 

participaciones, el segundo con 80 participaciones y el tercero con 64 participaciones. 
Articulo Octavo.- Administración. - La Compañía será Gobernada por la Junta General y 
Administrada por el Presidente, Gerente General y el Subgerente. 

Artículo Noveno.- En la parte pertinente que dice así: las juntas Generales son Ordinarias y 
Extraordinarias y se reunirán en el Domicilio Principal de la Compañía, previa convocatoria del 
Presidente. 

Articulo Déciino.- Atribuciones de la Junta General. - a) Designar y remover por causas legales nÍ 

Presidente, Gerente General y al Subgerente; 1) disponer que se entable las acciones 

correspondiertes en contra del Presidente, Gerente General y Subgerente; k) las demás de ley y 
aquellas no otorgadas al Presidente, Gerente General y Subgerente. 

Articulo Sexto.- U "pita Social. 

participaciones de un dólar cad; 

Detectives Privados. Guardaespaldas - Estudio de Seguridad - Inspección de Seguridad 

  

DIRICTION: Manabí No. £53 y Vargas , TILIFONO; 

> 
gr
o 

  
sd
 

pr 

  
 



  

      

  

B A al 

Cum CARCHI SEGURIDAD PRIVADA CIA.LIDA. 
"CARSEPRI” 

Vigilancia Armada y unlformada - Asesoramiento - Técnico en medidas de Seguridad 

Datectives Privados. Guardacspaldas - Estudio de Soguridad - Inspección de Seguridad 

Cursos - Conferancias para Guardias Bancarios y Comorciales. 
¿tienlo Décimo Primero del Presidente y del Gerente Geueral, - 

1) Del PMiesidente.-atribuciones: 19) Velar por el Cumplimiento de la Ley, reglamentos y 

demás normas vigentes del estatuto. db) Presidir Tas Juntas Generales Ordtrarias y 

Extenordinar ias. Cc) Convocar a los Juntas Generales Ordinarias y Extraordinnrias dd) 
Vigilar la Gestión del Gerente General, e) Fiimer Jos cheques, y las inversiones 

conjuntimente con el Gerente General 1) Presidir Tos actos Sociales de la Compañia. 2) 

Rendir cuentas de la Administración pos periodos semestrales ly) Bealizór finciones 

compatibles con su cargo y trabajar coordinadamente con el Gerente General pua la 
buena nrreha de la Compoñtía; di las demás de ley. 

2) Deol Gerente General. - Atribuciones d) Representar a la Compañia Legal, Judicial y 
FExtryyedicialmente, e) Admtuistrar la Compañtta, obrar y firmar por ella conjuntamente 
con el Presidente, 

Mticalo Décimo Segundo. - Del Subpecrente.- Afribuciones:- 1) Presidir Jas Junías generales 
en ansencia del Presidente. En el literal (d) se suprime vigilar la costión del Gerente 
CGonesal y en literal (1) se suprime firmar los actos y contratos conjuntamente con el 
Gerente General, 

( Articulo Déctino Tercero .- El Presidente, Gerente General y el Subecrente durarán dos » - 
affos en sus Hinciones y poduin ser elegidos por pertodos iguales en forma indefinida. o 

7.- Resohiciones.- Vinalmente, el Presidente autoriza tratar el último punto y da Junta 

resuelvo: 
3) Que, el St Gerente General se encargue de readizir todas las gestiones necesarias de 

todo lo actuado en da Juntas 

b) Disponer $e realice la escritura de aumento y Conversión del Capital Social y Reforma 
del estatuto, Autorizando al Sr. Gerente que Suscriba la misma - 

Sieado Las 20h00, el Presidente declara terminada lo Junta y para constoncia de lo actuado, o 
Him en esta Acta el Presidente, el Sr. Jnlto César Chaldo Pge mel y el Secretarto que 

contilio: o Z o 

e
 

E
 

0 
87
     

  

   
    

    

Adel Héncra A A, Julio Cózar Olmlde Paspuel 

. nr” ¿e ? 

cn Mikal Ada 11. 

SLOREA VAIO 
Razon." CuxTlrivuy que ésta copia es fierj exacta del original que reposa en 

el arcnivo a Compania .-uito a 44 ue Noviemore del 2000. 

- ; DS 

   
     

  

SS y Vargas 1TULEFONO: 951-939 

  A AA 

 



. , 

po, 7 

  

" ceouLade PIUDADANIA — No. 

lr ta ar ad EE O 

cenuLaDe CIUDADANIA no 

ORTIZ FUENTES EMMA PIEDAD 

02 LICIERBRE La ae 

KCACION Y CLDULACIÓN 

4 TOCA 

0 129 09211 
CARCHI. MONTURAR” _ 
GONZÁLEZ SUAREZ 36 

A 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
OIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION Y CEDULACION 

1700844334 

  

  

   

  

LARL 
CONZALEZ S da 

ly Ei A 2/3 
url CEDULA 

  

Y 

E 
r 

   

   

i 
ECUATORI 
CASADO 
ERIÑÁRIA 
“ABEL” ORT 

AÑARRRARE 

JULIO CHULDE 
DOMESTICOS 

PRO UCUP 

«QUEHACER, 

mz ta 
ELISA FUENTES 62. 

a Mag 

Ea 
ELLO 

Om 

20/00/99 

Pon A. 

1 
| HASTA SIACHUERTE DE SÑALITULAR 

| 

Y4443V4442 
IU DALT 

  

  

a AOS ( 
> DI 5 5 y - Sl 

E xl E 
1 | FIAMA DE 2 EJTORIDAD . PULGAR DERECHO 

SS 2 

¡ ECUATORIAN 
Nat QA] 

  

ÁNEXFEX 

EMMA ORTIZ 

  
Ha 

Va34342244 
INO.DACT.. 

  

  

  

PRIMARIA RETIRADO a 
INSTRUCSION ” den HOF ocu 

Usa PASMIEL__         

    

LUJAR Y FECHA Dir - 

FECHA D£ CADUZ..L 

PEDIA IIN     

    

  

  

  

e 
Ma 

FOAMA Nc. . A EQ 
2 4 * a o ca se 

: TY 
er, te RL 

1 > FIDAA Dt 2 AUTORIDAD fe 

O SUPLENTE 

  

   
    

e 
O 
A
 

, 
Pe 

Ñ 
o
 

pod
e 

- 
T
E
R
A
 

o 
ta

 
t
a
c
o
 

E 
A
M
 

A 
o
 

E 
A
 

e
l
l
s
 
o
 

rs
 

A
 

ia 
AS
 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCION GENERAL DE FIEGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION Y CEDULACION 

CEDULA DE CIUDADANIA Mo. 170397345-1 

- ÁLDAS HERRENA ANIBAL HERNAN”. CC 
  . WIZEREROS 17353 

     

P
s
 

L
n
 

F
i
n
 

  a 
A A 

. . | 33312222 | 
lo; ja earErt Y3 
la E 

SUE ==» o 

Por A 
A tión y 

PROF./OCUP. 

A TE 
FORMA Mo > 

.- -— - 
v/ 

1 e t A ; y / 

a CNAE pez ÓS, 
   

m
b
 

e
 

24
r 

1 
de

 
r
r
a
 

e 
Ja
da
 M
t
:
 
T
T
 

o
m
o
 

 



TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
CERTIFICADO DE VOTACION 11 5 = 

Elecciones del 21 de mayo del 2000 

-0002-194. 170997I45-1__ 
NS LA, 

   



ZON: CON ESTA FECHA Y AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA DE 
CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA CARCHI SEGURIDAD PRIVADA — CARSEPRI 
COMPAÑIA LIMITADA OTORGADA ANTE EL DR. JORGE WASHINGTON LARA EL 
SEIS DE NOVIEMBRE DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO, CUYO AR- 
CHIVO SE ENCUENTRA ACTUALMENTE A MI CARGO; TOME NOTA DEL INS- 
TRUMENTO QUE ANTECEDE; ESCRITURA PUBLICA DE CESION DE PARTICIPA- 
CIONES, EN LOS TERMINOS CONSTANTES EN LA MISMA, OTORGADA EN LA 
NOTARIA VIGESIMO SEGUNDA DEL CANTON QUITO EL VEINTISIETE DE DI- 
CIEMBRE DEL AÑO DOS MIL UNO, QUITO A VEINTIOCHO DE ENERO DEL 
AÑO DOS MIL DOS. 

. A As LÁ Cor 17 

DR. E 
NOTARIO SEPTIMO DEL-CANTO AQUITO 

? 

 



Se otorgó ante mí, en 

CERTIFICADA, de CESION DE 

CHULDE Y SRA., da favor de 
sellada en Guito, a veintisiete de 

Uno. 

Po 

  
¡V Ka, Pr 

te de ello confiero esta PRIMERA COPIA 

PARTICIPACIÓNES, que otorgan JULIO 

NIBÓSL  ALDAS Y  S5SHfA,. Firmada y 

diciembre del año dos mil 

A 

Ta Sd 

TS =A 
AB. GERP NUA-SOTO. QUINTEROS 

NOTARIA YVIGESIMO SEGUNDA DEL CANTOM QUITO 

SUPLENTE 

    

e 

 



    
. UA 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO E 

“RAZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número: 1563, del 
REGISTRO MERCANTIL de catorce de Junio de mil novecientos noventa y seis, a fs 2658, 
tomo 127, correspondiente a la constitución de la compañía “CARCHI SEGURIDAD 

PRIVADA CARSEPRI COMPAÑÍA LIMITADA”, lo referente a la presente Cesión de 

Participaciones.- Quito, trece de Febrero del dos mil dos. EL REGISTRADOR.- 

A” He A a, 

e” Fs ten 

DR. RAÚL an SECAI 47 A NN? 

    
e REGISTRADOR MERCANTIL aer 

DEL CANTÓN QUITO. ¿e 

 



NOTARIA VIGESIMO SEGUNDA 

DEL CANTON QUITO 

   

  

CESION DE PARTICIPACIONES En la ciudad de San 

QUE OTORGAN: Francisco de Quito. 

JULIO CHULDE PASPUEL Y SRA. Capital de la República 

el Ecuador, hoy dia 

AS HERRERA Y SRA. JUEVES, veintisiete (27) 

INDETERMINADA de DICIEMBRE del año dos 

2/COPIAS K.A. mil uno, ante mí Notaria 

a Pública Vigésimo Segunda 

de este cantón Encargada 

Abogada Germania Soto 

Quinteros, por licencia del titular Fabián Eduardo Solano 

Pazmiño,  Ccomparecen por una parte en calidad de cedentes 

los cónyuges señores JULIO CESAR CHULDE PASPUEL y EMMA 

PIEDAD ORTIZ FUENTES, por sus propios derechos; y, por otra 

 



  

parte =n calidad de cesionario el señor ANIBAL HERNAN ALDAS 

HERRERA, de estado civil casado con Rosario Guerrero 

Velasco, por sus propios derechos.- Los comparecientes son 

de nacionalidad ecuatoriana. mayores de edad. domiciliados en 

esta ciudad de Quito, legalmente capaces a quienes de 

conocerles doy fe por haberme presentado sus 

documentos de identificación v me solicitan elevar a 

escritura pública la siguiente minuta: SEÑOR NOTARIO: 

En su Registro de Escrituras Públicas a su cargo, dígnese 

agregar e insertar una de cesión de participaciones de la 

Compañia CARCHI SEGURIDAD PRIVADA  CARSEPRI COMPAÑIA 

LIMITADA, al tenor de las siguiente cláusulas y 

estipulaciones: PRIMERA.- COMPARECIENTES.- Comparecen a 

la celebración de la presente cesión de ¡participaciones de 

la Compañía CARCHI SEGURIDAD PRIVADA CARSEPRI COMPAÑIA 

LIMITADA. por una parte el señor JULIO CESAR CHULDE PASPUEL y 

su cónyuge la señora EMMA PIEDAD ORTIZ FUENTES, a quienes para 

efectos de este instrumento público se les denominará LOS 

CEDENTES, cada uno por sus propios derechos yv por los que 

representan de la sociedad conyugal por ellos formada; y, por 

otra parte, el señor ANIBAL HERNAN ALDAS HERRERA, a quien para 

efecto de este instrumento se le denominará EL CESIONARIO. 

Los comparecientes son ecuatorianos. mayores de edad, 

domiciliado en esta ciudad de Quito, provincia de Pichincha, 

aptos y capaces legalmente para contratar y obligarse. 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- a) La Compañia Carchi Seguridad 

Privada CARSEPRI COMPANÑTA LIMITADA, se constituyó 

mediante escritura pública, otorgada ante el Notario Séptimo 

N 

   



   

del Cantón Quito, Doctor Jorge Washington Lara. el seis 

de noviembre de mii novecientos noventa v cinco. inecrita 

legalmente en el Registro Mercantil del cantón Quito. el diez 

de enero de mil novecientos noventa y seis, bajo el 

número de mil quinientos sesenta y tres, tomo ciento 

veintisiete: hb) La Junta General de socios de la 

Compañia Carchi Seguridad Privada, CARSEPRI COMPAÑIA 

LIMITADA. reunida el veintiuno de noviembre del año dos 

mil, autorizó por unanimidad la cesión de mil 

participaciones sociales de propiedad del cedente a 

favor del «señor Aníbal Hernán Aldás Herrera. TERCERA.- 

CESION DE PARTICIPACIONES SOCIALES.- Por el presente 

instrumento público, en base a la autorización de la 

Junta Universal de socios de la Compañia Carchi 

Seguridad Privada CARSEPRI COMPAÑIA * LIMITADA, reunida el 

veintiuno de noviembre dei año dos mil, conforme consta de 

la certificación otorgada por el Representante Legal de la 

e se ¿diunta como documento habilitante, el señor 

/ . 
ay Chulde Paspuel. por sus propios derechos. cede 

3 p
 0 3 Ñ 0 e 

  

     

  

fiere a favor del señor Aníbal Hernán Aldás Herrera, 

participaciones sociales equivalentes al valor nominal de 

“tuatro centavos de dólar cada uno. aclarando que se refiere a 

todo su capital social que el  cedente tuvo en dicha compañía 

s en el capital social de la Compañía Carchi Seguridad 

Privada CARSEPRI COMPASTA LIMITADA. La presente cesión de 

participaciones comporta todos y cada uno de los derechos 

inherentes a la calidad de «socios. Quedando formado el 

capital social de la Compañía Carchi Seguridad Privada 

 



  

CARSEPRI COMPAÑIA LIMITADA. de la siguiente manera: CUADRO 

  

socio CAPITAL NUMERO DE CAPITAL 

ACTUAL PARTICIP. TOTAL 

ANIBAL ALDAS H. 60 1.500 60 

PABLO ALDAS H. 20 500 20 

TOTALES 80 2.000 80 

Además cabe anotar que por medio de este 

instrumento público, que hoy se celebra. en virtud de esta 

cesión de participaciones, se acuerda que el señor 

Julio César Chuide Paspuel y la señora Emma Piedad 

Ortiz Fuentes, a partir de la presente fecha, se deslindan 

de toda clase de responsabilidad para con la Compañia 

CARCHI SEGURIDAD PRIVADA CARSEPRI COMPAÑIA LIMITADA. En 

caso de suscitarse alguna controversia ¿Judicial entre las 

partes intervinientes en este acto, las mismas 

renuncian domicilio, para someterse a los Jueces 

competentes de esta ciudad de Quito, provincia de 

Pichincha y al trámite respectivo para esta clase de 

litigios. La cuantia del presente contrato es 

indeterminada. Usted señor Notario dignese agregar las 

demás claúsulas de estilo para la completa validez de esta 

clase de instrumentos. Hasta aqui la minuta firmada por el 

Doctor Fernando Guamanzara. Abogado con matrícula 

profesional número cinco mil ochocientos treinta Y 

cinco del Colegio de Abogados de Pichincha, la misma 

que queda elevada a escritura pública con todo el 

  

 



Ll. Los comparecientes son portadores de METRES 

identiti Es
 an y n pe
 

Ft 3 y Cl aoa números se anotan 

Jl Fara eu otorgamiento se 

observaron todos los preceptos legales del caso y leída que 

les fue integramente la recente a loz comparecientes 

por mi el MNotario, estos se ratifican y firman conmigo en 

unidad de acto de todo lo cual doy Te. 

  
  

E     
j
p
 

e 
P
A
E
 

i
r
i
a
    



CARCHI SEGURIDAD PRIVADA CIA.LTDA. 

"CARSEPRI" 
Vigilancia Armada y unlformada - Asesoramiento - Técnico en medidas de Seguridad 

Detectives Privados. Guardasspaldar - Estudio de Seguridad - Inspección de Seguridad 

Cursos - Conferencias para Guardias Bancarios y Comarcilalos. 

  

ACTA DE LA JUNTA EXTRAORDINARIA DE LOS SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 
CARCHISEGURIDAD PRIVADA CARSEPRI CIA. LIDA. 

En Quito a los 21 días del mes de Noviembre del año 2000, en el domicilio principal de la 

Compañía CARSEPRI CIA.LTDA. Se a reunido la Junta General Extraordinaria de Socios, previa 
convocatoria por escrito y por teléfono el 13 del presente mes y aflo. 
Actúa como presidente el Sr. Pablo Raúl Aldás H. Y como secretario el Sr. Aníbal Hernán Aldás 
H. Asiste también el Sr. Julio César Chulde Paspuel. 
El orden del día a tratarse es el siguiente: 
1. Constatación del Quórut; 

- 2. Sesión de las participaciones del Sr. Julio César Chulde Paspuel; 
3. Solicitud de Ingreso como socio, presentada por el Sr. Guillermo Ponce; 

4. Conversión del Capital Social de la Compañía de Sucre a Dólares de los Estados Unidos de 
América; 

5. Aumento del Capital Social de la Compaitía y redistribución de las correspondientes 

participaciones : 

6. Reforma de los artículos sexto, séptimo, octavo, noveno, décimo, undécimo, duodécimo, 

décimotercero del estatuto por incorporación de la figura del Presidente; y 
7. Resoluciones. 

  

1. El Presidente manda al Secretario a verificar el Quórum y resulta que asisten: 

El Sr. Pablo Raúl Aldás, Presidente; poseedor de 500 participaciones; " 
El Sr. Aníbal Aldás Herrera, Secretario; Poseedgr de 500 participaciones; y el Sr. Julio César 
Chuide Paspuel socio; poseedor de 1000 participáciones sociales. . 
Está presente el ciento por ciento del Capílal Social y el Presidente a las 18h00 declara 
formal mente abierto el acto. 

  

» 

2, Seguidamente, el Presideute ordeña tratar el Segundo Punto y concede la palabra al Se. Julio 
César Clulde Paspuel, quien, Tibre, voluntaria e irevocablemente se separa de la Compaítia y 

sede todas sus árticipacionies sociales al Sr. Aníbal Hernán Aldás Herrera, quien declara que 
ha recibido del repr esgulanto legal de CARSEPRI. CIA. LTDA. Todos los valores que le 
corresponden; y, que/én consecuencia, nada tiene que reclamar por ningún concepto. Este 
punto, sometido a Sasideración de la Junta, es aprobado por unanimidad, 

3. AÁ continuación, ol presidente manda a conocer y resolver el tercer punto de la convocatoria. El 

secretario lee lá solicitud de ingreso como socio de la Compañía presentada por el señor 
Guillermo Ponce. La Junta resuelve aceptarla por unanimidad. Las participaciones que paga y 

suscribe el nuevo socio serán materia del quinto punto de la orden del día. 
4. Entonces, el Presidente, manda a tratar el signiente punto de la convocatoria y la Junta, 

undnimentente, acepta la conversión del Capital Social de la Compañía de sucres a dólares de 
los Estados Unidos de América, la nueva unidad monetaria de la República del Ecuador, esto 
es. Dos millones de sucres a $ 80,00 dólares. 

  

DIRECCION: Manabí Mo, $5) y Vargas TELXFONO: 

  

  

 



e
 

  

CARCHI SEGURIDAD PRIVADA CIA.LTDA. 

"CARSEPRI" 
- didas de Seguridad 

Vigilancia Armada y uniformaada - Asesoramiento Técnico sa me 

Dres Privados. Guardaespaldas - Estudio de Seguridad - inspección de Seguridad 

Cursos - Conferencias para Guardias Bancarios y Comerciales. 

5. El Presidente solicita a la Junta que discuta y apruebe el aumento del Capital Social de la 
Compañía a cuatrocientos dólares, esto es un aumento de $320,00 dólares, conforme con lo 

resuelto por la Superintendencia de Compafífas. 
La junta aprueba: 1) Que, el Capital Social de CARSEPRI CIA. LTDA. Estará constituido por 
400 participaciones de un dólar cada una; 2) Que el Capital Social de CARSEPRI CIA. LTDA. 
Se aumenta de 80 a $400,00 dólares de los Estados Unidos de América, es decir, en $320,00 
dólares; 3) Que el Sr. Aníbal Hernán Aldás Herrera, es titular de 256 participaciones de un 
dólar cada una; El Sr. Pablo Raúl Aldás, de 80 participaciones, y el Sr. Guillermo Ponce de 64 
participaciones: total 400 participaciones; 4) Que, el Sr. Aníbal Hernán Aldás Herrera, 
suscribe 196 nuevas participaciones; el Sr. Pablo Raúl Aldás, suscribe 60 nuevas 

participaciones, el señor Guillermo Ponce suscribe 64 participaciones, total: 320 nuevas 
participaciones; 5) Que cada socio pague le 50% de las nuevas 320 participaciones suscritas y 
que el 50% restante se pague en el plazo de un año; 6) Que, el nuevo Capital Social de 
CARSEPRI CIA LTDA. Esta suscrito así: 

1. EF Señor Aníbal Hernán Aldás Herrera; 256 participaciones, equivalente al 64%; 2) El 

Settor Pablo Raúl Aldás 80 participaciones, equivalente al 20%; y el Sr. Guillermo Ponce 
con 64 participaciones, equivalente al 16% total: 400 participaciones equivalentes al ciento 
por ciento del Capital Social. 

    

  

_ 

6. El presidente manda a tratar el siguiente ¿unto dela Convocatoria y la Junta unánimemente 

acepta la creación de Prosidencia y Ta refor í de los artículos sexto, séptimo, Octavo al 
Décimo tercero inclusive, de Je$ estatutos así: 

Y” 

Articulo Sexto.- Capital Social.- el, Capital Social fs de 5 400,00 dolares, divididos en 400 

participaciones de ía cada uo. 
Articulo Séptimo. egración el Capital.- AníbAl Hernán Aldás Herrera, Pablo Raúl Aldás 
Herrera y Guillermo Ponce suscriben, en nyfuerario, 400 participaciones el primero 256 
participaciones, el segundo con 80 participaciohes y el tercero con 64 participaciones. , 
Articulo Octavo.- Aduúínisiración.- La Cofupañía será Gobernada por la Junta General y 

Administrada por el Presidente, Gerente Grhgral y el Subgerente. 
Articulo Noveno.- En la parte pertineyfe Que dice así: las juntas Generales son Ordinarias y 
Extraordinarias y Se reunirán en el Dówcilio Principal de la Compalía, previa convocatoria del 
Presidente. 
Articulo Décimo.- Atribuciones de la Junta General.- a) Designar y remover por causas legales al 
Presidente, Gerente General y al Subgerente; 1) dispouer que se enfable las acciones 
correspondientes en contra del Presidente, Gerente General y Subgerente: k) las demás de ley y 
aquellas no otorgadas al Presidente, Gerente General y Subgeronte. 

     

  

   

   

   

  

DIRECCION: Manabí No. 229 y Vargas TILEFONO: 

  

   



  

   

     

  

CARCHI SEGURIDAD PRIVADA CIA.LTDA. 

"CARSEPRI" 
Vigilancia Ármada y uniformada - Arzesoramiento - Técnico sn medidas de Seguridad 

Detectives Privados. Guardaospaldac - Estudio de Seguridad - Inspección de Seguridad 

Cursos - Conferencias para Guardias Bancarios y Comarclalos. 

rtiento Décitto Primero del Presidente y del Gerente General. - 
1) Del Presidente -afiibaciones: 2) Velar por cl Complimiento de la Ley, reglamentos y 

demás normas vigentes del cstaluto. db) Presidic las funtas Geuerales Ordinacias y 

Fxdraordinsartas. Cc) Convocar a las Juntas Generales Ordinsrias y Extraordinarias dl) 
Vigilar la Gestión del Gerente General. 0) Fiimar Tos cheques, y Ías inversiones 

conjontimente con el Gerente General 1) Presidir los actos Sociiles de la Compañía. 2) 
Rendir cuentas de la Administvación por periodos semestrales |) Realizar fimeiones 

compatibles con eu cargo y trabajar coordinadamente con el Gerente General paa la 

buena tusrcha de la Comspaíía; 1 las demás de ley. 

2) Del Gerente General,- Atribuciones d) Representar a da Compotita Legal, Judicial y 
Extrajudicióómente, e) Adounistear la Compalífa, obrar y fitmar por cla conjuntiunente 

con el Presidente, A 

Atticulo Décimo Segundo. - Del Subgaerente.- Afribuciones:- 1) Presidir tas Juntas genetales o 

en ausencia del Presidente. Eu el literal (d) se supritue vigilar la cestión del Gerente 

Cioneral y en literal (1) se suprime litiiar Los actos y contratos conjuntamente con el 
Gerente Geuecral, 

Articulo Décimo Tercero .- 14 Presidente, Gerente General y el Subreerente durarán dos 
años en sus Hinciones y podtán ser elegidos por periodos igunles en fortuna indefinida, | 
7.- Resohiciones.- Finalmente, eb Presidente sutoriza tratar el último punto y la Janta. | 

  

resuelve: 
2) One, el Se Gerente General se encorene de rendir todas las gestiones necesarias do 

tado lo setuado en du Junta, - 
bj Disponer se realice la escrtira de aumento y Conversión del Capital Social y Reforma - 

del estatuto. Autorizando al Sr, Gerente que Suscriba la misma .o-. oz 
Siendo las 20100, el Presidente declina terminada da Jonta y para constancia de Jo actuado, - 
himan emnesta Acta el Presidente, el Sr. Julio César Clhulde_Paspuel y el Secretario que      

   
   

E 
2. Julio Córar Ola 

  

dde Paspuel 

    
    

   

Ve IN 
E 2 

e 

AMuibial Hemán-Aldás MH. 

ECRETAÉJTO 

. Razon. CERTIPCi copia es y exacta del original que reposa en 

el arcnivo de/4a/Co i juito a 24 de Noviembre del 2000. 

Aciidai SS HERRERA e 
Gext£aTea venera - SECRETARIO . > y 

  

i AN 
1 , 

> e PH Ana - . 

As y Vargas T TLEFONO: 951-939   

qu
 

    

 



7 

i a 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
* DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION Y CEDULACION 

cepuLaoE CIUDADANIA no. 4 00840 i ms 

ORTIZ FUENTES ENMA PIEDAD 
7 TO 1. 58. 

    

  

E
R
A
 

AA 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCION GENERAL DE REGISTRO, CIVIL, IDENTIFICACION Y CEDULACION 

: CEDULA DE CIIUDADANTA No. 1 7008344534 

£HULDE PASPUEL JULIO CESAR — — 
AS OCTUBRE í£, 243 

  

TohzaLEz SUBREZ 

   Jutio toto 
4 TEL CEDULA 

  

, E 

Y4443Y4442 
NO DALT 

y ECUATORIANA Ne 
CASADO JULIO CHULDE 
_PRINÁRIA 
ABEL ORTIZ La 
“ELISA FUENTES e, 

4 _GUITe LLC DE LA ea 

QUEHACER. DOMESTICOS 
PROF “OTUe 

  

    
  

       

    

l FIRMA DE EUTORIDAD 

A mn 

  

  

  

    

  

ECUATORIANA Va34342244 
CASADO EMMA ORTIZ 97 
PRIMARIA. RETIRADO an = 

NOWBRE Y PE DEL PADRE E 

NOvSAE Y APELLIDO DE La Y e 

      

    

ECHA Or ARE ION    LUDAR 

FECHA DÍ CADUL 0 =7 

FORMA No A + 

| 
(
1
 

é0
 

) 
a
 ; 

  

e 

P
o
 

 



o LN 

AEPUBLICA DEL ECUADOR 

DIAECCION CEMERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION Y CEDULACION 

CEDULA DE CIUDADANIA o 170397345--1 

ALDAS HERREZA ANIBAL HERNAN" 
  . WI cENEROS 1.354 

  

  

- 7 Y A, 

f A 
: , 3312222 a [ANAL etett Yy33 

ECUATOR 3 GUERRERO "VELASCO 

CONTADOR BACHILLER 
q PRO 

y 3 

bos * 

TECRA DE CADUCIDAD 

FORMA Mo * 
eS 

    

       

  

  
 



TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
CERTIFICADO DE VOTACION 11 5 2 

Elecciones del 21 de mayo del 2000 

P002-194. - - 170397345-1 _ 

ALDAS HEBRERA ANIBAL HERNAN 
APELLIDES Y Notas. 

PICHINGHA.. 

EL. SAL 

—QUITO. 
LANE 

  

   

 



Se otorgó ante mi, en fe de ello confiero esta TERCERA COPIA 

CERTIFICADA de Cesion de participaciones que otorga Julio 

Chulde Paspuel y señora, a favor de Anibal Aldas Herrera y 

señora, firmada y sellada en Quito, Aa veinte y cinco de enero 

del dos mil dos.- 

 



ZON: CON ESTA FECHA Y AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA DE 
CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA CARCHT SEGURIDAD PRIVADA — CARSEPRI 
COMPAÑIA LIMITADA OTORGADA ANTE EL DR. JORGE WASHINGTON LARA EL 
SEIS.DE NOVIEMBRE DE MIL NOVECIENTOS MOVENTA Y CINCO, CUYO 
ARCHIVO SE ENCUENTRA ACTUALMENTE A MI CARGO; TOME NOTA DEL 
INSTRUMENTO QUE ANTECEDE; ESCRITURA PUBLICA DE CESION DE 
PARTICIPACIONES, EN LOS TERMINOS CONSTANTES FN LA MISMA, 
OTORGADA EM LA NOTARIA VIGESIMO SEGUNDA DEL CANTON QUITO EL 
VEINTISIETE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL UNO, QUITO A 
VEINTIOCHO DE ENERO DEL AÑO DOS MIL DOS. 

e 

EN o o 

DR. LUIS VARGAS HINOSTROZA” 
NOTARIO SEPTIMO DEL CANTON QUITO 

     



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO / 

“RAZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número: 1563, del 
REGISTRO MERCANTIL de catorce de Junio de mil novecientos noventa y seis, a fs 2658, 
tomo 127, correspondiente a la constitución de la compañía “CARCHI SEGURIDAD 

PRIVADA CARSEPRI COMPAÑÍA LIMITADA”, lo referente a la presente Cesión de 

Participaciones.- Quito, trece de Febrero del dos mil dos. EL REGISTRADOR.- 

Hs) 
F 

DR. RAÚL GAYBOR SEC 
DR RAÚL GAYBOR SE TL os 
DEL CANTÓN QUITO. ¿a? 

       

  

 



NOTARIA VIGESIMO SEGUNDA 

DEL CANTON QUITO 

CESION DE PARTICIPACIONES En la, ciudad de 5an 

QUÉ OTORGAN: Francisco de Quito. 

Capital de la República 

  

el Ecuador, hoy dia 

ANIBAL ALDAS HERRERA Y SRA. JUEVES, veintisiete (27) 

CUAN As INDETERMINADA de DICIEMBRE del año dos 

DI/2 ZOPIAS K.A. mil uno, ante mí Notaria 
/ 

¡o Pública Vigésimo Segunda 

A de este cantón Encargada 

  

Abogada Germania Soto 

Quinteros, por licencia del titular Fabián Eduardo Solano 

'" Pazmiño,  Ccomparecen por una parte en calidad de cedentes 

los cónyuges señores JULIO CESAR CHULDE PASPUEL y EMMA 

PIEDAD ORTIZ FUENTES, por sus propios derechos: y, por otra 

 



  

parte en calidad de cesionario el señor ANIBAL HERNAN ALDAS 

HERRERA. de estado civil casado con Rosario Guerrero 

Velasco, por sus propios derechos.- Los comparecientes son 

de nacionalidad ecuatoriana. mayores de edad. domiciliados en 

esta ciudad de Quito, legalmente capaces a quienes de 

conocerles doy fe por . haberme presentado sus 

documentos de identificación y me solicitan elevar a 

escritura pública la siguiente minuta: SEÑOR NOTARIO: 

En su Registro de Escrituras Públicas a su cargo, dignese 

agregar e insertar una de cesión de participaciones de la 

Compañia CARCHI SEGURIDAD PRIVADA CARSEPRI COMPAÑIA 

LIMITADA, al tenor de las siguiente cláusulas y 

estipulaciones: PRIMERA.- COMPARECIENTES.- Comparecen a 

la celebración de la presente cesión de participaciones de 

la Compañía CARCHI SEGURIDAD PRIVADA CARSEPRI COMPAÑIA 

LIMITADA, por una parte el señor JULIO CESAR CHULDE PASPUEL y 

su cónyuge la señora EMMA PIEDAD ORTIZ FUENTES, a quienes para 

efectos de este instrumento público se les denominará LOS 

CEDENTES, cada uno por sus propios derechos y por los que 

representan de la sociedad conyugal por ellos formada; y, por 

otra parte, e€el señor ANIBAL HERNAN ALDAS HERRERA, a quien para 

efecto de este instrumento se le denominará EL CESIONARIO. 

Los comparecientes son ecuatorianos. mayores de edad, 

domiciliado en esta ciudad de Quito, provincia de Pichincha, 

aptos y capaces legalmente para contratar y obligarse. 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- a) La Compañia Carchi Seguridad 

Privada CARSEPRI COMPAÑIA LIMITADA, se constituyó 

mediante escritura pública, otorgada ante el Notario Séptimo 

  

 



del Cantón Quito, Doctor Jorge Washington lara. el seis 

de noviembre de mil novecientos noventa y cinco, inscrita 

legalmente en el Registro Mercantil del cantón Quito, el diez 

de enero de- mil novecientos noventa y seis. baío el 

número de mil quinientos sesenta y tres, tomo - ciento 

veintisiete: b) La Junta General de Socios de la 

Compañía Carchi Seguridad Privada, CARSEPRI COMPAÑIA 

LIMITADA, reunida el veintiuno de noviembre del año dos 

mil, autorizó por unanimidad la cesión de mil 

participaciones sociales de propiedad del cedente a 

favor del «señor Aníbal Hernan Aldás Herrera. TERCERA.- 

CESION DE PARTICIPACIONES SOCIALES.- Por el presente 

instrumento público, en base a la autorización de la 

Junta Universal de Socios de la Compañia Carchi 

Seguridad Privada CARSEPRI COMPAÑÍA LIMITADA, reunida el 

veintiuno de noviembre del año dos mil, conforme consta de 

la certificación 0     

  

     
    

  

   

  

   

  

    

regada por el Representante Legal de la 

misma, que se adíxnta como documento habilitante, el señor 

Julio César lde Paspuel. por sus propios derechos, cede 

y transfi a favor del señor Anital Hernán Aldás Herrera, 

mil participaciones sociales equivalentes al valor nominal de 

cuarro céntavos de dólar cada uno. aclarando que se refiere a 

capital social que el  cedente tuvo en dicha compañía 

Yen el capital social de la Compañía Carchi Seguridad 

Privada CARSEPRI COMPAÑIA LIMITADA. La presente cesión de 

participaciones comporta todos y cada uno de los derechos 

inherentes a la calidad de «socios. Quedando formado el 

capital social de la Compañía Carchi Seguridad Privada 

 



  

CARSEPRI COMPAÑIA LIMITADA. de la siguiente manera: CUADRO 

  

SOCIO CAPITAL NUMERO DE CAPITAL 

ACTUAL PARTICIP. TOTAL 

ANIBAL ALDAS H. 50 1.500 60 

PABLO ALDAS H. 20 500 20 

TOTALES 80 2.000 80 

Además cabe anotar que por medio de este 

instrumento público, «que hoy se celebra, en virtud de esta 

cesión de participaciones, se acuerda que el señor 

Julio César Chulde Paspuel y la señora Emma Piedad 

Ortiz Fuentes, a partir de la presente fecha, se | deslindan 

de toda clase de responsabilidad para con la Compañía 

CARCHI SEGURIDAD PRIVADA CARSEPRI COMPAÑIA LIMITADA. En 

caso de suscitarse alguna controversia ¿judicial entre las 

partes intervinientes en este acto, las mismas 

renuncian domicilio, para someterse a los Jueces 

competentes de esta ciudad de Guito, provincia de 

Pichincha y al trámite respectivo para esta clase de 

litigios. La cuantía del presente contrato es 

indeterminada. Usted señor Notario dignese agregar las 

demás claúsulas de estilo para la completa validez de esta 

clase de instrumentos. Hasta aqui la minuta firmada por el 

Doctor Fernando Guamanzara,. Abogado con matrícula 

profesional número cinco mil ochocientos treinta y 

cinco del Colegio de Abogados de Pichincha, la misma 

que queda elevada a escritura pública con todo el 

   



valor legal. Los comparecientes son portadores de 

documentos de identificación Y cuyos números se anotan 

al Tinal del presente  —dacumento. Fara su otorgamiento 

observaron todos los preceptos legales d el caso y leida 

les fue integramente la presente a (los comparecien 

por mi el Notarico, éstos se ratifican y firman conmigo 

unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

     
     A ORTIZ FUENTES 

c.c. PIco 844 EGG 

  

ma eN AB. GERNPNJA SOTO QUINTEROS 

NOTARIA VIGESIMO SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

SUPLEMTE 

  

L 

E -P 

A
D
A
 

n
t
,
 

la
 

c
m
 

9 

  
A
 

o 
M
A
 
A
T
 

«d
e 

4 

 



    

, 

CARCHI SEGURIDAD PRIVADA CIA.LTDA. 

"CARSEPRI" 
Vigilancia Armada y uniformada - Asesoramiento - Técnico en medidas de Soguridad 

Detectives Privados. Guardasspaldas - Estudio de Seguridad - Inspección de Seguridad 

Cursos - Conferencias para Guardias Bancarios y Comerciales. 

ACTA DE LA JUNTA EXTRAORDINARIA DE LOS SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 

CARCHI SEGURIDAD PRIVADA CARSEPRI CIA. LTDA. 

En Quito a los 21 días del mes de Noviembre del año 2000, en el domicilio principal de la 

Compañía CARSEPRI CIA.LTDA. Se a reunido la Junta General Extraordinaria de Socios, previa 

convocatoria por escrito y por teléfono el 13 del presente mes y año. 
Actúa como presidente el Sr. Pablo Raúl Aldás H. Y como secretario el Sr. Aníbal Hernán Aldás 
H. Asiste también el Sr. Julio César Chulde Paspuel. 

El orden del día a tratarse es el siguiente: 
Constatación del Quórum; 

Sesión de las participaciones del Sr. Julio César Chulde P:íspuel; 
Solicitud de Ingreso como socio, presentada por el Sr. Guillermo Ponce; 
Conversión del Capital Social de la Compañía de Sucre a Dólares de los Estados Unidos de 
América; . 

Aumento del Capital Social de la Compaitfa y redistribución de las correspondientes 
participaciones 

6. Reforma de los artículos sexto, séptimo, octavo, noveno, décimo, undécimo, duodécimo, 
décimotercero del estatuto por incorporación de la figura del Presidente; y 

7. Resoluciones. 

u
N
 

um
 

1. El Presidente manda al Secretario a verificar el Quórum y resulta que asisten: * 

El Sr. Pablo Raúl Aldás, Presidente; poseedor de 500 participaciones; - 
El Sr. Aníbal Aldás Herrera, Secretario; Poseedgr de 5300 participaciones; y el Sr. Julio César 
Chulde Paspuel socio; poseedor de 1000 participáciones sociales. 
Está presente el ciento por ciento del Capítal Social y el Presidente a las 18h00 declara 
formal mente abierto el acto.    

2. Seguidamente, el Presidente oe tratar el Segundo Punto y concede la palabra al Sr. Julio 

César Chulde Paspuel, quien, fíbre, voluntaria e irevocablemente se separa de la Compañía y 

sede todas sus ¡Articipaci es sociales al Sr. Aníbal Hernán Aldás Herrera, quien declara que 
ha recibido del represe Éanto legal de CARSEPRI. CIA. LTDA. Todos los valores que le 
corresponden; y, 032% consecuencia, nada tiene que reclamar por ningún concepto. Este 
punto, sometido a cónsideración de la Junta, es aprobado por unanimidad, o 

3. A continuación, gl presidente manda a conocer y resolver el tercer punto de la convocatoria. El 
secretario lee fa solicitud de ingreso como socio de la Compañía presentada por el sefior 
Guillermo Ponce. La Junta resuelve aceptarla por unanimidad. Las participaciones que paga y 

suscribe el nuevo socio serán materia del quinto punto de la orden del día. 
4. Entonces, el Presidente, manda a tratar el siguiente punto de la convocatoría y la Junta, 

uuánimemente, acepta la conversión del Capital Social de la Compañía de sucres a dólares de 
los Estados Unidos de América, la nueva unidad monetaria de la República del Ecuador, esto 
es, Dos millones de sucres a $ 80,00 dólares. 

  

DIRECCION: Manabí No. 16) y Varzue TELEFONO: 

  

 



CARCHI SEGURIDAD PRIVADA CIA.LTDA. 

"CARSEPRI" 
- didas da Seguridad 

Vigilancia Armada y uniformada - Asesoramiento Técnico sa ms 

Drives Privados. Guardaespaldas - Estudio de Seguridad - Inspección de Seguridad 

Cursos - Conferencias para Guardías Bancarios y Comerciales. 

  

5. El Presidente solicita a la Junta que discuta y apruebe el aumento del Capital Social de la 
Compañía a cuatrocientos dólares, esto es un aumento de $320,00 dólares, conforme con lo 

resuelto por la Superintendencia de Compañías. 
La junta aprueba: 1) Que, el Capital Social de CARSEPRI CIA. LTDA. Estará constituido por 
400 participaciones de un dólar cada una; 2) Que el Capital Social de CARSEPRI CIA. LTDA. 
Se aumenta de 80 a $400,00 dólares de los Estados Unidos de América, es decir, en $320,00 

dólares; 3) Que el Sr. Aníbal Hernán Aldás Herrera, es titular de 256 participaciones de un 
dólar cada una; El Sr. Pablo Raúl Aldás, de 80 participaciones, y el Sr. Guillermo Ponce de 64 
participaciones: total 400 participaciones; 4) Que, el Sr. Aníbal Hernán Aldás Herrera, 

suscribe 196 nuevas participaciones; el Sr. Pablo Raúl Aldás, suscribe 60 nuevas 

participaciones, el señor Guillermo Ponce suscribe 64 participaciones, total: 320 nuevás 
participaciones; 5) Que cada socio pague le 50% de las nuevas 320 participaciones suscritas y 
que el 50% restante se pague en el plázo de un año; 6) Que, el nuevo Capital Social de 
CARSEPRI CIA LTDA. Esta suscrito así: 

1. El Señor Aníbal Hernán Aldás Herrera; 256 participaciones, equivalente al 64%; 2) El 
Setíior Pablo Raúl Aldás 80 participaciones, equivalente al 20%; y el Sr. Guillermo Ponce 
con 64 participaciones, equivalente al 16% total: 400 participaciones equivalentes al ciento - 
por ciento del Capital Social. 

    

    
6. El presidente manda a tratar el siguien a Convocatoria y la Junta unánimemente 

     

    

  

   

  

participaciones, el segundo/ con 80 participaciónes y el tercero con 64 participaciones. 
inistración.- La CGómpañía será Gobernada por la Junta General y 

Administrada por el Dfesidente, Gerente Zengfal y el Subgerente. 
Artículo Noveno.- En la parte pertingfite Que dice asf: las juntas Generales son Ordinarias y 

Presidente. : 
Articulo Décimo.- Atribucione únta General.- a) Designar y remover por causas legales al 
Presidente, Gerente Genera y al Subgerente;  i) disponer que se entable las acciones 
correspondientes en contra del Presidente, Gerente General y Subgerente; k) las demús de ley y 
aquellas no otorgadas al Presidente, Gerente General y Subgerente. 

  

DIRECCION: Manabí No. 853 y Vargas TELEFONO: 

qe
 

  
 



  

   

    

   

CARCHI SEGURIDAD PRIVADA CIA.LTDA. 

"CARSEPRI" 
Vigilancia Armada y miformada - Asesoramiento - Técnico sa medidas de Seguridad 

Detectives Privados. Guardaespaldas - Estudio de Seguridad - Inspección de Seguridad 

- Cursos - Conferencias para Guardias Bancarios y Comerciales. 

¿wtiento Décimo Primero del Presidente y del Gerente General. - 

1) Del Presidente. -ahibuciones: 2) Velar por el Cumplimiento de la Ley, reglumnentos y 
demás normas vigentes del estatuto, db) Presidir las Aiutas Generales Ordinarias y 
Extrnordinartas, e) Convocar a das Juntas Generntes Ordinarios y Extraordinarias dd) 
Vigilar la Gestión del Gerente General. e) Finn dos cheques, y das inversiones 

conjuntamente con el Gerente General 1) Presidir dos actos Sociales de la Compatila. 2) 

Rendir cuentas de la Aduunisttación por periodos semestrades hi) Realizar finmciones 

compatibles con su cargo y trabaje coordinadamente con el Gerente General para la 

buena marcha de la Compañía i las deniás de ley. 

2) Del Gerente General,-  Atribmeiones dy) Representar a da Compañia Legal, Judicial y 
Extrayudicióalmente, 2) Administrar la Compaítta, obrar y fiar por ella conjuntamente 

con el Presidente, 

Articulo Décimo Segundo. - Del Sulbgerente.- Alribuciones:- 1) Presidir fas Juntas generales 

en ausencia del Presidente, En el bitetal (d) se suprime vigilar da costión del Gerente 

General y en Jiteral (1) se suprime firmar los actos y contratos conjuntamente con el 
Gerente General. 

Articulo Décimo Tercero .- 11 Presidente, Cierente General y el Subeerente dinsrán dos 
años en sus Pinciones y poden ser elegidos por periodos iguales en forma indefinida. 

7.- Resoluciones. - Finalmente, el Presidende autoriza tentar el último punto y la Jnuta 

resuelve: : - 
2) Que, cl St, Gerente General se encarar de reslizia todas las gestiones necesprias de 

todo lo actuado en la Junta, . 

b) Disponer se realico la escultora de anumecolo y Conversión del Capital Social y Reflocma 
del estatito, Autorizando al Sr. Gerente que Suscriba la misma 

Siendo las 20h00, el Presidente declita terminada la Junta y para constoncia de do actundo; 

Jiomin en esta Acta el Presidente, el Sr, Julto Césor Chuldo_Pas mel y el Secretarto que. 

centilic: AN 

  

Anas a A , 
E > 

Gex£aTa coNi2xar SECRETARIO 

S 
DIEM MEET y y Vargas 1 ILEFONO: 951-939 

    

  
 



A A A A A A e e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
* DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, [DENTIFICACION Y CEDULACION 

CEDULA DE CIUD 

ORTIZ FUENTES EMMA PIEDAD 
-02 DITIÉMBRE 1,936 
:A8cH] MONTUFAR/ERISTORAL CA 
UUUA> Yi YACIMIENTO 

  

  

  

CARCHI Sa UFAR 
GONZÁLEZ SUÁREZ 

o 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCION GENERAL DE “REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION Y CEDULACION 

CEDULADE No, ES 

  

700844655    

  

  

  

DEL CEDULADO 

  

  

Y4443Y4442 
ING DACT 

y ECUATORIANA naaa 
-CASAÑO JULIO CHULDE 
PRIMARIA QUEHACER. DOMESTICOS 
ABEL ORTIZ Es e 
“ELISA FUENTES A. 
ss 

pa 
NET E 

  

  

  
  
  

e        

    
ca o 

| FElnE DE CADICIUAL 
i 

e 
FORM TL 

  

  

    

    
   

   

          

   

nn e 

al E 
¡ ! FIRMA DE -4 STO pao PULÑAA DERECHO 

Tramos 

| ECUATORIANAs+ERes Va34342244 
AIONA IO y M AC 

ASADO EMMA ORTIZ 
ESTADO LiVIL y 

NOMBRE AR DE: PADAE E 

NOVARE Y APELLIDO DE LA MADRE el   
- TLGAM Y FECHA DU EXPEDICIÓN > 

  FECPA DE CADUCIDAD 

FORMA No 

  

qe
 

  

  

 



  

   

: REPUBUCA DEL ECUADOR 
, DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION Y CEDULACION 

CEDULA DE CIUDADANIA N 170397345-1 

  
¡ ÁLDAS HERRERA ANIMAL HERNAN 

  

    

  

   
   

    
     

  

y A 

eS / 

- - Y 

y 

A 

Y —— 22 
La | ECUNTORIANA CT RQ v3333122 

ys ; 
E 

Loy Ñ 

mm 

192474 
“AO 

z 

  

   
  

  

  

 



TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
CERTIFICADO DE VOTACION 11 =] 2 

Elecciones del 21 de mayo del 2000 

002-194. 1703997345-1._. 
WNIFLIRA 

   



Se otorgó ante mi, en fe de ello confiero esta CUARTA COPIA 

CERTIFICADA de Cesión de participaciones que otorga Julio 

Chulde Paspuel y señora, a favor de Anibal Aldas Herrera y 

señora, firmada y sellada en Quito, a veinte y cinco de enero 

del dos mil dos.- 

ESA 

  
 



  

ZON: CON ESTA FECHA Y AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA DE 
CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA CARCHI SEGURIDAD PRIVADA — CARSEPRI 
COMPAÑIA LIMITADA OTORGADA ANTE EL DR. JORGE WASHINGTON LARA El 

SEIS DE MOVIEMBRE —DE OMIL MOYVECIENTOS NOVENTA Y CiNCO, CUYO 

ARCHTYO SE ENCUENTRA ACTUALMENTE A MI CARGO, TOME NOTA DEL 
INSTRUMENTO QUE ANTECEDE: ESCRITURA PÚBLICA DE CESION DE 
PARTICIPACIONES, EN LOS TERMINOS CONSTANTES EN ¡A MISMA, 
OTORGADA EN LA MOTARÍA vICGESIMO SEGUNDA DEL CANTON QUITO EL 

VEINTISIETE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL UNO, QUITO A 
VEINTIOCHO DEENERO  DELANO DOS ML DOS 

E 
R 

> E A d o o A 

DR. LUIS VARGAS HINOSTFROZA 
NOTARIO SEPTIMO DEL CANTON QUIFO 

   



  

* DI 
REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO | Y 

"RAZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número: 1563, del 
REGISTRO MERCANTIL de catorce de Junio de mil novecientos noventa y seis, a fs 2658, 
tomo 127, correspondiente a la constitución de la compañía “CARCHI SEGURIDAD 
PRIVADA CARSEPRI COMPAÑÍA LIMITADA”, lo referente a la presente Cesión de 
Participaciones.- Quito, trece de Febrero del dos mil dos. EL REGISTRADOR.- 

  

Y 

  
 


